平成 20 年 11 月 10 日

各      位

会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 米田康三

     （コード番号：６２５８）

問合せ先 取締役常務執行役員

管 理 本 部 長
小橋正實

（電話０９６－２７２－５５５８）

(URL http://www.hirata.co.jp）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年３月期第２四半期累計期間(平成20年４月１日～平成20年９月30

日)の業績予想について、平成20年９月29日付当社「業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表いた

しました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１． 平成 21 年３月期連結業績予想の修正

第２四半期連結累計期間業績予想値の修正（平成 20 年４月１日～平成 20 年９月 30 日）

                                      （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 20,600 450 230 100 9 円 40 銭

今回発表予想（Ｂ） 20,354 473 193 12 1 円 17 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △245 23 △36 △87 ―――

増 減 率（％） △1.2 5.2 △15.9 △87.6 ―――

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 20 年３月期第２四半期）
20,806 1,663 1,576 648 60円34銭

２． 平成 21 年３月期 個別業績予想の修正

第２四半期累計期間個別業績予想値の修正（平成 20 年４月１日～平成 20 年９月 30 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 16,800 320 110 40 3 円 76 銭

今回発表予想（Ｂ） 16,569 339 106 67 6 円 39 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △230 19 △3 27 ―――

増 減 率（％） △1.4 5.9 △3.0 41.2 ―――

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 20 年３月期第２四半期）
16,884 1,643 1,550 770 71 円 61 銭

1

2

３．修正理由

平成20年９月29日付｢業績予想の修正に関するお知らせ｣において業績予想の修正を行いましたが、

第２四半期連結累計期間業績予想および第２四半期累計期間個別業績予想の四半期純利益算出の

過程において、税効果会計等における法人税等調整額等の見込額と実際計上額との間に差異が生じ

ました。これにより四半期純利益及び１株当り四半期純利益の予想数値を修正いたします。

なお平成20年９月29日付｢業績予想の修正に関するお知らせ｣において修正しました通期連結業績

予想および通期個別業績予想につきましては修正はありません。

以 上